
UCHWAŁA NR XI/79/2015
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie wyrażenia  zgody na darowiznę  na rzecz Gminnej Biblioteki Publicznej w Świątkach 
nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Świątki.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2015 roku, poz. 1515) oraz art. 13, ust. 2 w związku z art. 6, pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o 
gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2015 roku, poz. 1774 z późniejszymi zmianami) Rada 
Gminy Świątki uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na dokonanie darowizny na rzecz Gminnej Biblioteki Publicznej w Świątkach z 
przeznaczeniem na wybudowanie budynku gminnej biblioteki publicznej:

1. nieruchomości gruntowej zabudowanej oznaczonej jako działka o numerze ewidencyjnym 120, o 
powierzchni 0,08 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Świątki, gmina Świątki, dla której prowadzona jest w 
Sądzie Rejonowym w Olsztynie księga wieczysta KW 35690,

2. nieruchomości gruntowej zabudowanej  oznaczonej jako działka o numerze ewidencyjnym 123/1, o 
powierzchni 0,13 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Świątki, gmina Świątki, dla której prowadzona jest w 
Sądzie Rejonowym w Olsztynie księga wieczysta KW 61654.

§ 2. Zastrzega się prawo odwołania darowizny w przypadku niewykorzystania nieruchomości na cele określone 
w §1.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Tomasz Szewczyk

Id: DD1ED86C-F0E6-4D98-947C-E1A6BB5B3C5B. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Pismem z dnia 18.11.2015 r. Kierowniczka Gminnej Biblioteki Publicznej w Świątkach wystąpiła

do Wójta Gminy Świątki z wnioskiem o przekazanie, w drodze darowizny, nieruchomości gruntowych

oznaczonych, jako działki o numerach ewidencyjnych 120, 123/1, obręb Świątki z przeznaczeniem pod

wybudowanie na przedmiotowych działkach gminnej biblioteki publicznej.

Gminna Biblioteka Publiczna w Świątkach od wielu lat boryka się z trudnościami lokalowymi.

Sytuacja ta utrudnia prawidłowe funkcjonowanie biblioteki, stąd też konieczność zapewnienia jej

odpowiedniej bazy lokalowej, tak by bez przeszkód mogła realizować swoje cele statutowe.

Przekazanie, w drodze darowizny, Gminnej Bibliotece Publicznej w Świątkach przedmiotowych

nieruchomości pozwoli bibliotece na uzyskanie większej ilości punktów przy ubieganiu się o

dofinansowanie z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 2 Infrastruktura Bibliotek 2016-

2020 budowy budynku gminnej biblioteki publicznej.

Stosownie do treści art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce

nieruchomościami, w przypadku nie wykorzystania nieruchomości na cel określony w umowie darowizny,

darowizna podlega odwołaniu.

Id: DD1ED86C-F0E6-4D98-947C-E1A6BB5B3C5B. Uchwalony Strona 1




